DECRETO N° 015/2023 – DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO VALOR DA UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA MUNICIPAL – UFRM.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o Art. 106 da Lei Complementar Municipal n° 033/2001, de 17 de dezembro de 2001, alterado pela Lei Complementar nº 161/2021, de 02 de março de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado a Unidade Fiscal de Referência Municipal – UFRM do Município de Quilombo-SC, passando a vigorar com o valor de R$ 5,64(cinco reais e sessenta e quatro centavos), para o exercício de 2023, resultado da aplicação de variação acumulada do Índice Nacional de Preços do Consumidor Amplo – IPCA, apurado pela Instituto Brasileiro de Geografia e Estatísticas no ano de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 10 de janeiro de 2023.

       Gabinete do Executivo Municipal, em 10 de janeiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em __/01/2023.

Lei Municipal nº 1087/1993

Antony Grigol
Servidor Designado